
Automobile Club Massa Carrara

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 1 del 05.02.2024

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area Funzionari CCNL Funzioni 

Centrali  (ex  C1)  per  personale  da  assumere  con  contratto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  da  

assegnare  alla  Sede  dell’Automobile  Club  Massa  Carrara  (delibera  del  Consiglio  Direttivo  del 

24/11/2023) – nomina Commissione esaminatrice.

Nell’anno 2024 e questo giorno 05 del mese di Febbraio il Sottoscritto Fabrizio Panesi, nella sua 

qualità di Presidente dell’Automobile Club Massa Carrara, con sede in Massa Via Aurelia Ovest 

193: 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 24 novembre 2023 con la quale è stato approvato il  

bando del Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area Funzionari CCNL Funzioni 

Centrali  (ex  C1)  per  personale  da  assumere  con  contratto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  da  

assegnare alla Sede dell’Automobile Club Massa Carrara; 

VISTO che si è provveduto a pubblicare il suddetto bando sul portale www.inpa.gov.it - gestito dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito istituzionale dell’Ente www.massacarrara.aci.it.;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice  al  fine  di  poter 

evadere tutte le formalità di rito connesse alla procedura di concorso;

VISTO l’art. 10 del bando di concorso;

VISTO l’art. 9 - commissioni esaminatrici - del DPR 487 del 9 Maggio 1994, pubblicato alla G.U. 

n. 185 del 9 Agosto 1994 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 ed in particolare l’art. 35 comma 3, lettera e) e l’art. 57 

comma 1 lettera a);

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale dell'Automobile Club Massa Carrara 2023- 

2025, approvato dal Consiglio Direttivo con delibera del 19 maggio 2023;

Via Aurelia Ovest,193 – 54100 MASSA
Tel. 0585 831941/2/3
www.massacarrara.aci.it
amministrazione@massacarrara.aci.it
C.F. e P.Iva 00060950458

http://www.massacarrara.aci.it/
mailto:amministrazione@massacarrara.aci.it
http://www.massacarrara.aci.it/


Automobile Club Massa Carrara

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente del 24 novembre 2023;

VALUTATA, in base alla specificità del bando di concorso, di dover costituire la Commissione 

esaminatrice con persone esperte nelle materie oggetto dello stesso;

RITENUTO, dopo aver preso visione e valutato i  rispettivi curriculum vitae, di nominare detta 

Commissione nelle persone dei Sigg. ri:

PRESIDENTE: Dott. Luca Sangiorgio, Direttore dell'Automobile Club Lucca

COMPONENTE: Carlo Castellini, Dottore Commercialista e Revisore Legale

COMPONENTE: Filippo Micheloni, Dottore Commercialista e Revisore legale

SEGRETARIA: Dott.ssa Bianca Abbruzzese, Direttore dell’Ente

DATO ATTO che il bando di concorso – prova orale - prevede l’accertamento delle capacità di  

utilizzo  delle  applicazioni  informatiche  maggiormente  impiegate  negli  uffici  pubblici  e 

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;

RITENUTO quindi di dover nominare i sotto elencati Componenti aggregati per la prova orale in 

linea con quanto previsto dal comma 6 dell’art. 9 del DPR 487/94;

LINGUA INGLESE: D.ssa Sandra Berresford. 

INFORMATICA: Sig. Marco Volpi - Funzionario Informatico di ruolo dell’ACI.

DELIBERA

di nominare la  Commissione di  esame del  Concorso pubblico per  titoli  ed esami a  n.  1  posto  

nell’area Funzionari CCNL Funzioni Centrali (ex C1) per personale da assumere con contratto a 

tempo pieno e indeterminato da assegnare alla Sede dell’Automobile Club Massa Carrara nelle 

seguenti persone: 

PRESIDENTE: Dott. Luca Sangiorgio

COMPONENTE: Dott. Carlo Castellini

COMPONENTE: Dott. Filippo Micheloni

Componenti aggregati per l’espletamento della prova orale:

D.ssa Sandra Berresford  - Lingua inglese

Sig. Marco VOLPI - Informatica.

Via Aurelia Ovest,193 – 54100 MASSA
Tel. 0585 831941/2/3
www.massacarrara.aci.it
amministrazione@massacarrara.aci.it
C.F. e P.Iva 00060950458

mailto:amministrazione@massacarrara.aci.it
http://www.massacarrara.aci.it/


Automobile Club Massa Carrara

di  subordinare  l’efficacia  del  presente  provvedimento,  per  quanto  attiene  ai  membri  esterni, 

all’autorizzazione a svolgere il  relativo incarico ai sensi dell’art.  53 del Decreto Legislativo 31 

Marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

di dare atto che il relativo compenso, nonché il rimborso delle eventuali spese documentate, sarà  

determinato con successivo atto da parte del Direttore anche in relazione alle sedute del concorso;

 di pubblicare la presente delibera, sul sito web istituzionale dell’Automobile Club Massa Carrara 

www.massacarrara.aci.it/procedure-concorsuali-in-svolgimento-ed-avvisi.

La  presente  deliberazione,  immediatamente  esecutiva,  sarà  portata  alla  ratifica  della  prossima 

riunione del Consiglio Direttivo. 

 F.to IL PRESIDENTE

Fabrizio Panesi

Via Aurelia Ovest,193 – 54100 MASSA
Tel. 0585 831941/2/3
www.massacarrara.aci.it
amministrazione@massacarrara.aci.it
C.F. e P.Iva 00060950458

http://www.massacarrara.aci.it/procedure-concorsuali-in-svolgimento-ed-avvisi
mailto:amministrazione@massacarrara.aci.it
http://www.massacarrara.aci.it/

